2

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.10.2020 № 133-р

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 25.03.2020 № 213 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов муниципального образования Воловский район на период 2020-2022 годов», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления с 01.01.2021 (далее План мероприятий).
2. Исполнителям, определенным в приложении к распоряжению, обеспечить выполнение пунктов Плана мероприятий в установленные сроки.
3. Комитету по организационным вопросам разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации
муниципального образования
            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший
1

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Воловский район
от 09.10.2020 № 133-р

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести оценку эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), предоставленных нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

Представить в финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район результаты оценки эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), с приложением аналитических справок.

Представить в министерство финансов Тульской области результаты оценки эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов).
	15.07.2020

20.07.2020

01.08.2020
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации сельских поселений

Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации сельских поселений

Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район

	2
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), предоставленных органами местного самоуправления.
	01.09.2020
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации сельских поселений

	3
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативных - правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих устранение неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов).
	01.11.2020
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации сельских поселений

	4
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов) в финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	15.11.2020
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации сельских поселений